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Nr. 26. Tczew, dnia 20-go czerwca 1924 r. Rok V.

P rzedp ła ta :  
m iesięczn ie  2 ,— zł.

O R Ę D O W N I K  P O W I A T O W Y
w ychodz i  co czw artek .

O g łoszen ia  
przy jm uje  się za  opłatą  
5 g roszy  za  I - łam  w iersz  

m ilim etrow y.

A dm in is trac ja  W ydzia ł  P o w ia to w y  Tczew . Telefon nr. 40 i 60.

T r e ś ć
250. W ojew ódzki p odatek  od w yszvnku  sprzedaży  drobnei 

trunków.
251. S ta tu t pow iatu  tczew skiego o pobieran iu  odsetek  oraz 

kar za zw łokę i kosztów  eg zekucy jnych .
Ź li' VIgl w “ iszczeniu Pierwszej ra ty  p o d a tk u  m ajątkow ego, 

z aw arc ie  um ow y m iędzy G en. D yrekcją  Pocz t i T ele­
grafów  a T ow arzystw em  „O rbis" w Lwowie.

254. M ianow anie ł zastępcy  przełożonego  obszaru  d w o r­
skiego W ielgłów .

255. Zakaz jeżdżen ia  i chodzenia po w ałach  nadw iślańsk ich .
256. U niew ażnienie w ykazu  osobistego  Ju ljana  Z ielińskiego 

w  P elp lin ie. S

J50)

Obwieszczenie.
W ojewódzki podatek od w yszynku i sprzedaży 

drobnej trunków.
W  myśl art. 25 u s taw y z dnia 11 sierpnia 1923 

r. o tym czasow ym  uregulowaniu finansów kom u­
nalnych (Dz. Ust. Rz. P. nr. 94 poz. 747), tudzież 
pierwszego rozporządzenia Ministra S p raw  Wcwn. 
z dnia 26 stycznia r. b. do powyższej us taw y (Dz. 
Ust. Rz. P. nr. 16 poz. 166) pobiera się na rzecz 
samorządu Wojewódzkiego, począw szy  od i-go 
stycznia r. b. wojewódzki podatek od w yszynku  
i drobnej sp rzedaży  trunków.

Zawiadamiając o tern płatników tego podatku, 
Podaję poniżej najważniejsze postanowienia usta­
w y  i rozporządzenia ministerialnego.

I. Przedmiot opodatkowania.
Podatek  pobiera się od obrotu, osiągniętego w  

wyszynku, w  drobnej sprzedaży  i w  handlu detali­
cznym spirytusu (z wyjątkiem spirytusu skażone­
go), w yrobów  wódczanych, wina, półwina, wina 
sztucznego, w ina owocowego, moszczu ow oco­
wego, miodu, napojów miodowych i piwa.

W  rozumieniu us taw y uważać należy:
a) jako w yszynk  — sprzedaż wymienionych 

trunków do spożycia w  lokalu przedsiębiorstwa 
a to bez względu na ich ilość.

b) jako drobną sprzedaż — sprzedaż wymień, 
trunków bezpośrednio spożywcom, jednak nie do 
spożycia w lokalu, w  naczyniach o tw artych lub 
zamkniętych w sposób, w  handlu n ieużywany, i 
to w  ilościach poniżej 25 litrów spirytusu i w y ro ­
bów wódczanych, a poniżej 50 litrów innych trun­
ków.

ę) jako handel detaliczny: — sprzedaż w ym ie­
nionych trunków bezpośrednio spożywcom, jednak 
nie do spożycia w lokalu przedsiębiorstwa, w  na­
czyniach zamkniętych sposobem, w  handlu uży­
wanym , a to w  ilościach poniżej 10 litrów piwa lub 
niżej 50 litr. innych trunków.

Obrót osiągnięty przez apteki, w  drobnej sprze­
daży spirytusu, jako środka leczniczego, oraz w  
sp rzedaży  lekarstw, zawierających spirytus, jako 
składnik leku nie podlega podatkowi.

II. Podmiot opodatkowania.
Do uiszczenia podatku obowiązani są właściciele 

wzgl. posiadacze:
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a) przedsiębiorstw  handlow ych, trudniących się j  

w yszynkiem , drobną sprzedażą lub handlem  de- I 
talicznym  trunków , w ym ienionych w § 1.

b) przedsiębiorstw" przem ysłow ych, o ile w y- ; 
konyw ują w yszynk, drobną sprzedaż lub handel j  
detaliczny, w ym ienionych w § 1 trunków  w łasne- | 
go w yrobu, bezpośrednio z zakładu przem ysło- ! 
w ego bez urządzenia osobnego pom ieszczenia dla 
w yszynku, drobnej sp rzedaży  lub handlu detali­
cznego.

Art 11 i 14 ustęp p ierw szy  u staw y  z dnia 14 
m aja 23 r. w  przedm iocie p aństw ow ego  podatku 
przem ysłow ego (Dz. U. R. P . nr. 58 poz. 412) m ają 
odpow iednie zastosow anie.

Jeżeli p rzedsięb io rstw o  prow adzone jest na 
w spólny rachunek kilka osób, są one solidarnie o- 
bow iązane do uiszczenia podatku.

III. P odstaw a i w ysokość podatku.
Za podstaw ę do obliczania podatku służy obrót 

osiągnięty  w w yszynku, w  drobnej sp rzedaży  i 
w  handlu detalicznym  trunków  przez przedsiębior­
s tw a  handlow e p ierw szych  dw óch kategorii i p rze­
m ysłow e p ierw szych  pięciu kategorii — w  każdym  
m iesiącu a p rzez inne przedsięb iorstw a w  każdym  
półroczu roku podatk.

Rokiem podatkow ym  jest każd y  bieżący rok 
kalendarzow y.

Za obrót podlegający opodatkow aniu uw aża 
się sum ę przychodu brutto  za trunki sprzedane w y ­
mienione lub w ydane na k red y t w w yszynku, w 
drobnej sp rzedaży  i w  handlu detalicznym , łącz­
nie z przychodem  bru tto , uzyskanym  z handlu 
jarm arcznego  i w ędrow nego (obnośnego i rozw ó- 
źnego). o ile handel ja rm arczny  i w ędrow ny  w  
danym  razie nie stanow i przedm iotu osobnego 
przedsięb iorstw a w edług art. 19 i 20 u staw y  z dnia 
14 m aja 1923 r. w  przedm iocie państw ow ego po­
datku przem ysłow ego (Dz. U. R. P . nr. 58 poz. 
412).

Podatek  w ynosi 3 proc. od sum y obrotu.

IV. O obow iązku i sposobie prow adzenia ksiąg 
obrotu.

P rzedsięb io rstw a, obow iązane do płacenia po­
datku, zaliczone do pierw szych dw uch kategorii 
p rzedsięb io rstw  handlow ych i p ierw szych  pięciu 
kategorji p rzedsięb iorstw  prem ysłow ych, a nie- 
p row adzące ksiąg przepisanych kodeksem  handlo­
w ym , winny prow adzić, w edług w zoru B „księgę 
obrotu  trunkam i11 w  języku  polskim starannie, bez 
popraw ek, p rzekreślań  i podskrobań.

Do księgi tej każdodziennie w p isyw ać należy:
a) na  przychód — trunki nabyte, w zgl. w  w y p ad ­

ku przew idzianym  w § 2 ustęp  drugi — trun­
ki w yprodukow ane we w łasnej w ytw órni, 
w ydane do w yszynku, drobnej sp rzedaży  i 
handlu detalicznego na miejscu.

b) na rozchód — trunki sprzedane, wym ienione 
lub w ydane na  kredyt.

Miesięczne zam knięcia księgi obrotu w m ar­
kach polskich w inny być przeliczane na  franki 
złote w edle p rzeciętnej-w artości franka złotego za 
odnośny miesiąc, ogłaszanej w sposób określony 
rozporządzeniem  z dnia 15 grudnia 1923 r. (Moni­
tor Polski z 24 grudina 1923 r. nr. 292 poz. 415) 
na zasadzie u staw y  z dnia 6 grudnia 1923 r. (Dz. 
U- R. P. nr. 127 poz. 1044). B liższe p rzepisy  o pro­
wadzeniu ksiąg obrotu zaw arte  są w  objaśnieniach 
w zoru B.

Księga obrotu w inna być  oparafow ana przez 
sędziego pokoju, notariusza lub m agistrat, wzgl. 
przez sta rostw o  lub urząd  gm iny wiejskiej. O soby 
i urzędy pow ołane do parafow ania ksiąg  obrotu 
w inny, poczynając od 1925 r. dokonyw ać parafo­
wania now ych ksiąg obrotu — tylko po okazaniu  
poprzednio oparafow anych ksiąg i po stw ierd ze­
niu, że księgi te zostały  zapisane do końca. W ra ­
zie nie zapisania do końca tych ksiąg w inny wspo^- 
m niane osoby i u rzędy przekreślić  s trony  wolne, 
czyniąc je niezdatnem i do użytku.

Przedsiębiorca jest obow iązany okazać do przej­
rzenia w ładzom  i organom  pow ołanym  do w y ­
miaru podatku księgi handlow e, księgi obrotu pro­
w adzone w edług niniejszego rozporządzenia i księ­
gi obrotu  prow adzone w edług art. 50 u staw y  z dfi. 
14 m aja 1923 r. (Dz. U R. P. nr. 58, poz. 412), oraz 
księgi re jestrów  i zapisków  prow adzone na pod­
staw ie przepisów  obow iązujących w  zakresie pan- 
stw ou  ych podatków  spożyw czych  niemniej inne 
zapiski, posiadające znaczenie dla określenia obro­
tu przedsiębiorstw a.

Każde p rzedsięb iorstw o obow iązane jest p rze­
chow yw ać księgę obrotu dla celów kontroli przez 
trzy  lata od daty  zam knięcia księgi. Księgi obrotu 
nie m ają siły dow odow ej przyznanej księgom  han­
dlow ym  w  § 23: do ksiąg obrotu nie odnosi się 
rów nież postanow ienie zaw arte  w  ostatnim  ustę­
pie § 23.

Księgi obrotu nie będą uw ażane za księgi han­
dlow e w  m yśl § 23, a prow adzenie ich nie zw al­
nia płatnika od obow iązku okazania innych ksiąg 
i zapisków- władzom  i organom  pow ołanym  do 
w ym iaru  podatku.

N ieprow adzenie ksiąg obrotu stosow nie do 
przepisów  niniejszego rozporządzenia, niemniej o- 
kazanie prow adzonych ksiąg obrotu pow ołanym  
w ładzom  i organom  sprow adza skutki określone 
w  art. 62—67 ustaw y  z dr.ia ! 1 sierpnia 1923 r. o 
tym czasow em  uregulow aniu finansów kom unal­
nych (Dz. U. R. P. nr. 94, poz. 747).

Płatn icy  podatku, nie zaliczeni do pierw szych 
dw óch kategorji p rzedsięb iorstw  handlow ych i 

pierw szych pięciu kategorji p rzedsięb iorstw  prze­
m ysłow ych, mogą dobrow olnie prow adzić księgi
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■obrotu: w tenczas winni się zupełnie zastosow ać do 
Pow yższych przepisów .

V. O obow iązku zgłaszania przedsiębiorstw  i sk ła­
dania zeznań o obrocie.

1. W łaściciele. w zgl. posiadacze przedsię­
biorstw , podlegających podatkow i, które rozpoczę­
ły sw ą działalność przed 1 stycznia 24 winni zgło­
sić sw e p rzedsięb io rstw a do 1 lipca w  w ydziale 
pow iatow ym . Jeżeli p rzedsięb io rstw o  rozpoczęło 
sw a dziafaność po 1-go stycznia 24, zgłoszenie w in­
no nastąpić w  ciągu 14 dni po rozpoczęciu dzia­
łalności przedsiębiorstw a.

Zgłoszenie w edług w zoru A ma zaw ierać:
1, Imię i nazw isko, o raz  ad re s  przedsiębiorcy, 

Wzgl. nazw ę lub firmę i m iejsce w ykonyw ania 
przedsiębiorstw a.

2. przedm iot p rzedsięb iorstw a (w yszynk tru n ­
ków, drobna sprzedaż trunków , handel detaliczny 
trunków  — w  odrębnym  przedsiębiorstw ie, wzgl. 
w  przedsiębiorstw ie p rzem ysłow ym  na  miejscu 
-  § 2 ).

Płatn icy  podatku, zaliczeni do pierw szych dw óch 
kategorii p rzedsięb io rstw  handlów , i p ierw szych  
pięciu kategorji p rzedsięb iorstw  przem ysłow ycn, 
są obowiązani po upływ ie każdego półrocza ka­
lendarzow ego, składać w ładzom  w ym ienionym  w 
poprzednim  punkcie, w edług w zoru C pisem ne z e ­
znanie o obrocie trunkam i, odrębnie co do każde­
go oddzielnego zakładu w yszynku , drobnej sprze­
d aży  i handlu detalicznego trunków  a to :

a) za p ierw szego półrocza roku kalendarzow e­
go w m iesiącu lipcu tegoż roku;

b) za drugie półrocze roku kalendarzow ego w 
m iesiącu styczniu roku następnego.

Płatn icy  nie zaliczeni do p ierw szych  dw óch ka­
tegorji p rzedsięb iorstw  handlow ych i p ierw szych  
pięciu kategorji przedsięb iorstw  przem ysłow ych, 
m ogą składać zeznania o obrocie w  tryb ie  i te r ­
minach w yżej określonych z tą zmianą, że zezna­
nia w inny obejm ow ać sumę obrotu osiągniętego 
w  ciągu ubiegłego półrocza, podaną w  m arkach 
polskich z przerachow aniem  na  franki złote w e ­
dług przeciętnej w artości z ubiegłego półrocza.

VI. O obowiązku uiszczenia podatku.
W łaściciele w zględnie posiadacze przedsię­

b io rstw  podlegających podatkow i, zaliczeni do 
p ierw szych  dw óch kategorji przedsięb iorstw  han­
dlow ych i p ierszych  5 kategorji p rzedsięb iorstw  
p rzem ysłow ych  winni, — a zaliczeni do innych k a ­
tegorji mogą po upływ ie kaźd. m iesiąca kalenda­
rzow ego i najpóźniej do dnia 15 następnego mie­
siąca — uiścić podatek przypadający  od obrotu 
podlegającego opodatkow aniu (§ 5)) osiągniętego 
w  ubiegłym  m iesiącu, p rzerachow anego na fran­
ki złote zgodnie z postanow ieniem , zaw artem  w  
§ szóstem  ustęp trzeci.

W  razie zwłoki będą pobierane odsetki za 
zwłokę oraz koszta egzekucyjne w edług norm  o- 
bow iązujących p rzy  podatkach państw ow ych.

W płata następuje do k asy  m agistratu (w y ­
działu pow iatow ego) k tó ry  jest pow ołany do w y ­
miaru podatku.

VII. O karach.
Pod  w zględem  w ym iaru  i poboru kar, oraz 

postępow ania karnego m ają zastosow anie przepi­
sy, zaw arte  w  art. 62—67 ustaw y  z dnia 11 sier­
pnia 1923 r. o tym czasow em  uregulow aniu finan­
sów  kom unalnych (Dz. U. K. P. nr. 94, poz. 747), 
z tern, że:

a) za w ykroczenia porządkow e przeciw ko p rze­
pisom o w ym iarze i poborze w ojew ódzkie­
go podatku od obrotu trunkam i w  w y szyn­
ku, w  drobnej sp rzedaży  i w  handlu d e ta li­
cznym  w  w ypadkach  przew idzianych w  art. 
67 w spom nianej ustaw y, podlegają karze po­
rządkow ej do w ysokości 345,9 fr. zł.

b) w ym iaru  i poboru kar pieniężnych w  w y ­
padkach, przew idzianych w  artyku łach  65 i 
67 powołanej ustaw y, dokonyw ać będą na 
rzecz sam orządu w ojew ódzkiego, a aż do 
w prow adzenia go w  życie krajow ych zw iąz­
ków  kom unalnych w b. dz. pruskiej — na 
obszarze gmin m iejskich — m agistraty , poza 
obszarem  tych gmin — w ydzia ły  pow iatow e.

Panom  Sołtysom  i P rzełożonym  obszarów  
dw orskich polecam  ogłosić pow yższe w  sw ych 
m iejscow ościach w  p rzy ję ty  sposób. Szczególną 
uw agę należy  zw rócić na rozdział V punkt I, przy- 
czem należy zaznaczyć, że form ularzy do zgło­
szeń przedsiębiorstw  znajdujących się poza obsza­
rem  gm. miejskich m ożna nabyć w W ydziale P o ­
w iatow ym , Oddział P odatkow y.

T c z e w, dnia 18. 6. 1924 r.
Wp. 111. 4986/24. D ytk iew icz ,  s ta ro s ta .

251)

Obwieszczenie.
W yciąg z protokołu z szóstego posiedzenia Sej­
miku Pow iatow ego z dnia 6. VI. 1924 r. punkt 19 

porządku obrad.
Uchwala się jednogłośnie:

S T A T U T  
o pobieraniu odsetek oraz kar za zwłokę 

i kosztów egzekucyjnych.
Na podstaw ie art. 56 u staw y  z dnia U . sierp­

nia 1923 r. o tym czasow em  uregulow aniu finan­
sów  kom unalnych (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) w  
połączeniu z u staw ą z dnia 9-go m arca 1923 r. o 
karach  za zw łokę oraz o kosztach egzekucyjnych 
(Dz. U. R. P. nr. 31 poz. 18) i u s taw y  z dnia 6-go 
Tczew ie na rzecz pow iatow ego Związku komunał-
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nego oraz p rzez pow iatow ą Kasę Komunalną w 
Tczew ie, uw aża się za zaległości.

§ 1.
Nieuiszczone z w iny płatnika w  term inach płat­

ności podatki w raz  z odsetkam i kom unalnem i, o- 
p łaty  adm inistiacyjne oraz dodatki do tych podat­
ków  i opłat, pobierane p rzez Kasę S karbow ą w  
Tczew ie na rzecz pow iatow ego Ziązku kom unal­
nego oraz p rzez poiatow ą Kasę Kom unalną w  
Tczew ie, uw aża się a zaległości.

§ 2.
Od zaległości (§ 1) pobierać się będzie k arę  za 

zw łokę w  w ysokości 2 proc. m iesięcznie.

§ 3.
P rz y  obliczaniu k ar za zw łokę m iesiąc zaczęty  

liczy sie za cały.

§ 4.
K ary za zwłokę, p rzypadające od zaległości w  

daninach kom unalnych, pobiera się na rzecz po­
w iatow ego  zw iązku kom unalnego pow iatu tczew ­
skiego.

§ 5.
Na pokrycie kosztów , spow odow anych  przy- 

m usow em  ściągnięciem  zaległości, pobierać się 
będzie na rzecz  pow iatow ego zw iązku kom unal­
nego od płatników  następujące osobne opłaty :

1) za piśmienne w ezw anie (upomnienie) płatni­
cze do zapłacenia zaległości 1 proc. sum y za­

ległej,
2) za każdą czynność organu egzekucyjnego, do­

konaną u płatnika w  celu przym usow ego 
ściągnięcia zeległości 5 proc. sum y zaległej. 
P odstaw ę do obliczenia tej opłaty  stanow i za­
ległość w raz  z karam i za zwłokę i narosłem i 
kosztam i egzekucyjnem u

3) koszty  przeniesienia, zabezpieczenia, przecho­
w ania i przym usow ej sp rzedaży  ruchom ości, 
zajętych u płatnika, w  w ysokości kw ot, rze ­
czyw iście w yłożonych.

§ 6 .
O bow iązek płacenia kar za zw łokę, o raz  kosz­

tów' egzekucyjnych obciąża tego, k to  w  m ylś obo­
w iązujących  przepisów  odpow iada za uiszczenie 
należności kom unalnych z ew tl. dodatkam i.

§ 7.
S ta w'ki, w yszczególnione w  §§ 2 i5 statu tu , u- 

legają zmianie stosow nie do ustaw  i rozporządzeń 
sejm ow ych.

§ 8.
Statu t ten wchodzi w  życie z dniem ustalenia 

go przez tczew ski Sejmik P o w ia to w y  (art. 40 u­

s taw y  z dnia 11 sierpnia 1923 r. Dz. U. nr. 94 poz. 
747).

T c z e w ' ,  dnia 6-go czerw ca 1924 r. 

P r z e w o d n ic z ą c y :
D y  t k i e w i c z , s ta ro s ta . 

C z ło n k o w ie :
(-—) A. L isew ski, (— ) J. H eda,

(— ) Wł. M aciejew ski.
O głasza się.
T c z e w , dnia 15 czerw ca 1924 r.

5681/24 w . P. l. S ta ro s ta .

•25-2)

Obwieszczenie.
Ulgi w uiszczeniu I ra ty  podatku m ajątkow ego.

R eskryptem  z dnia 30 m aja 1924 L. D . p . O.
2949-V zarządziło  M inisterstwo S karbu:

1) płatnicy podatku m ajątkow ego są  wolni od 
obow iązku uiszczenia 1 ra ty  podatku m ają t­
kow ego, płatnej w  czasie od 10 czerw ca do 
10 lipca b. r., w  ty ch  w’ypadkach w  k tó rych  
suma dotychczas zapłaconych zaliczek (płat­
nych od 10-X1 do 10-XII, 1923 r. i od 25-1. 
do 26-111 1924 r.) dosięga lub przenosi 70 
proc. podatku, przypadającego  w edług ze­
znania, przy jętego  za podstaw ę w ym iaru  
1-szej ra ty  podatku.

2) O ile zaś sum a w ym ienionych zaliczek nie do­
sięga 70 proc. podatku, w ów czas płatnicy o- 
bow iązani są uiścić tytułem  I-szej ra ty  róż­
nicę do w ysokości 70 proc. podatku.

G r u d z i ą d z ,  dn ia  7 czerw ca 1924 r.
D y r e k to r  I*by.

253)

Obwieszczenie.
G eneralna D yrekcja  P o cz t i Telegrafów  za­

w arła dnia 7 kw ietnia b. r. z T ow arzystw em  „O r- 
b is“ w e Lw ow ie um ow ę, w  m yśl której nadane 
jest tem u T o w arzy stw u  w yłącznie praw o um iesz­
czenia p ryw atnych  reklam  handlow ych w  lokalach 
urzędów  pocztow ych całej R zeczypospolitej P o l­
skiej, o raz  na następujących na razie obiektach 
pocztow o-telegraficznych odbiorczych i n ad aw ­

czych, kartkach  pocztow ych, na skrzynkach  pocz­
tow ych, w ozach i dyliżansach oraz na słupach te ­
legraficznych.

P an  burm istrz  w  Tczew ie, pp. sołtysi i naczel­
nicy* obszarów  dw orskich  nie będą czynili prze­
szkód funkcjonariuszom  w spom nianej firm y przy  
w ykonyw aniu  czynności zw iązanych  z w spo­

m nianą um ow ą.
T c z e w , dnia 12-go czerw ca 1924 r.

St. 6579/24. S ta r o s ta .
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254)

Obwieszczenie
Pana Antoniego Rybickiego z Wielgłów mia­

nowałem pierwszym zastępcą przełożonego ob­
szaru dworskiego Wielgłów.

T c z e w ,  dnia 11 czerwca 1924 r.
5614/24 W. P. I. S t a r o s t a .

255)

Obwieszczenie
Zakazuję

chodzenia, jeżdżenia wozem, lub konno i gnania 
bydła po wałach nadwiślanych i tczewskiego ka­
nału młyńskiego.

Winni wykroczenia karani będą grzywną do 
150 złotych lub aresztem, wedle § 366 a ustawy 
karnej.

T c z e w ,  dnia 14-go czerwca 1924 r. 
S ta r o s ta  W ałow y

S t a r o s t a .

256)

Obwieszczenie
Unieważnienie wykazu osobistego.

Unieważniam w ykaz osobisty, wystawiony 
przez p. Wójta w Pelplinie dnia 2 maja 1924 r. nr. 
82 dla Juljana Zielińskiego z Pelpiina.

T c z e w ,  dnia 28 maja 1924 r.
St. 6153-24. Starosta.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ.

Ogłoszenie.
W najbliższym czasie będą wykonywane wię­

ksze prace pomiarowe na majątkach państwowych 
w Owczarkach ad Gniszewo i Starężynie ad Ra­
dostowo powiatu tczewskiego dla poprawienia 
katastru gruntowego.

Celem nawiązania wymienionych pomiarów do 
sieci pomiaru kraju będzie zmuszony urzędnik z 
ramienia Okręgowego Urzędu Ziemskiego w  Gru­
dziądzu obchodzić grunta obce. Urzędnik jest o- 
bowiązan.y możliwie ochraniać ziemiopłody, za 
ewentualne zaś szkody wyrządzone przy tej spo­
sobności wypłaci Okręgowy Urząd Ziemski w y ­
nagrodzenia w gotówce.

Równocześnie powołując się na § 30 ustaw y 
policyjnej rolno-leśnej z dnia 1 kwietnia 1880 r. 
oraz § 274 kodeksu karnego z dnia 15 maja 1874 
r. ostrzega się, by  nie usuwano i nie uszkadzano 
znaków służących do pomiarów jak pali, drągów, 
kamieni granicznych, rur i t. p.

S ta r o s ta .

Wykonuję wszelkie narzę­
dzia miernicze

oraz -  j

p n yju je  do reperacji w a s i  P a s tw ę  rwyciajoe, 
prieopśoe i fundantenlowane.

K oncesje od Głównego Urzędu Miar posiadam .

Józef Schreiber
w a rszta t ś lu s a r s k i  

w Lubiszewie, powiat Tczewski.

Nakładem i czcionkami Drukarni i Księgarni Tow. z ogr. por. w Tczewie. 
Odpowiedzialny redaktor Stanisław Grzonka, Sekr. Wp. w Tczewie.

pierw szorzędnej jakości poleca 
tanio

F abryka T ektur Dachow ych i
J. Kutowski i Ska
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